
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ I М. М М  xU f / 1 3 -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-655 «О внесе
нии изменения в приложение 
к Закону Иркутской области 
«Об определении пределов 
нотариальных округов в гра
ницах Иркутской области, ко
личества должностей нотари
усов в нотариальном округе, 
материально-техническом и 
финансовом обеспечении го
сударственных нотариальных 
контор»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-655 «О внесении 
изменения в приложение к Закону Иркутской области «Об определении 
пределов нотариальных округов в границах Иркутской области, количе
ства должностей нотариусов в нотариальном округе, материально- 
техническом и финансовом обеспечении государственных нотариальных 
контор» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПРЕДЕЛОВ 
НОТАРИАЛЬНЫХ ОКРУГОВ В ГРАНИЦАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 
КОЛИЧЕСТВА ДОЛЖНОСТЕЙ НОТАРИУСОВ В НОТАРИАЛЬНОМ 
ОКРУГЕ, МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ И ФИНАНСОВОМ 
ОБЕСПЕЧЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НОТАРИАЛЬНЫХ КОНТОР»

Статья 1

Внести в графу «Пределы нотариального округа» строки 13 
приложения к Закону Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 103-оз 
«Об определении пределов нотариальных округов в границах Иркутской 
области, количества должностей нотариусов в нотариальном округе, 
материально-техническом и финансовом обеспечении государственных 
нотариальных контор» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2007, № 35, т. 1; 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2012, № 40; 2014, № 15, т. 1; 2017, № 48, т. 
1;Областная, 2019, 27 января) изменение, заменив слово «пос.» словом 
«село».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области

И.И. КОБЗЕВ
г. Иркутск
«_»___________ 2020 год

№  03


